
2000-0413 2241

Bundesbeschluss
über die finanziellen Mittel für Sofortmassnahmen
zur Bewältigung der vom Orkan «Lothar» verursachten
Waldschäden

vom 23. März 2000

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung,
auf Artikel 41 des Waldgesetzes vom 4. Oktober 19911

sowie auf Artikel 8 der Verordnung der Bundesversammlung vom 24. März 20002

über Sofortmassnahmen zur Bewältigung der vom Orkan «Lothar» verursachten
Waldschäden,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 16. Februar 20003,

beschliesst:

Art. 1
1 Zur Finanzierung der Finanzhilfen, die in den Artikeln 2 und 4 der Verordnung der
Bundesversammlung über Sofortmassnahmen zur Bewältigung der vom Orkan
«Lothar» verursachten Waldschäden vom 24. März 20004 vorgesehen sind, wird für
das Jahr 2000 ein Höchstbetrag von 14,5 Millionen Franken bewilligt.
2 Zur Finanzierung der Investitionskredite, die in Artikel 5 der Verordnung der Bun-
desversammlung über Sofortmassnahmen zur Bewältigung der vom Orkan «Lothar»
verursachten Waldschäden vom 24. März 2000 vorgesehen sind, wird ein Verpflich-
tungskredit von 10 Millionen Franken bewilligt.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem fakultativen Referendum.

Nationalrat, 22. März 2000 Ständerat, 23. März 2000

Der Präsident: Seiler
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Lanz

10869

 

1 SR 921.0
2 SR 921.04; AS 2000 938
3 BBl 2000 1267
4 SR 921.04; AS 2000 938


